

VYRIAUSYBĖS NUTARIMO PROJEKTAS Nr.: TAP-24-1218(3) TAIS-24-11763(4)		DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2021 M. GRUODŽIO 8 D. NUTARIMO NR. 1061 „DĖL STATINIO INFORMACINIO MODELIAVIMO METODŲ TAIKymo ATVEJŲ NUSTATYMO“ PAKEITIMO PROJEKTO		
		Rengėjas	Svarstyta	Siūloma
Įstatymo įgyvendina- masis teisės aktas	<i>Pasirenkama</i> <input checked="" type="checkbox"/> Taip <input type="checkbox"/> Ne Priėmimo Terminas 2024-05-31	<i>Aplinkos ministerija</i>	<i>Pasirenkama</i> <input checked="" type="checkbox"/> TAP <input type="checkbox"/> LRV pasitarimas <input type="checkbox"/> LRV posėdis <input type="checkbox"/> Nesvarstyta 2024-10-01 2024-10-08	<i>Pasirenkama</i> <input type="checkbox"/> Svarstyti TAP <input type="checkbox"/> Svarstyti LRV pasitarime <input checked="" type="checkbox"/> Svarstyti LRV posėdyje <input type="checkbox"/> Gražinti tobulinti
Įgyvendina Vyriausybė s programą	<i>Pasirenkama</i> <input checked="" type="checkbox"/> Taip <input type="checkbox"/> Ne			

SPRENDŽIAMA PROBLEMA

Įgyvendinamasis teisės aktas, įgyvendina 2024 m. gegužės 16 d. priimto Kelių įstatymo pakeitimo nuostatas, kurios įsigaliojo 2024 m. birželio 1 d. ir 2023 m. gruodžio 19 d. priimto Statybos įstatymo pakeitimo nuostatas, kurios įsigalios nuo 2024 m. lapkričio 1 d.

Kelių įstatyme nustatyta, kad keliai projektuojami, tiesiami, statomi, rekonstruojami, taisomi (remontuojami) ir prižiūrimi Vyriausybės ar jos įgaliotos institucijos nustatyta tvarka taikant statinio informacinio modeliavimo metodus sudėtingiems konstrukciniams kelių elementams: viadukams, estakadoms, tiltams, dviejų lygių sankryžoms, sankirtoms ir pan. Automobilių kelių objektams, kurie erdviųjų duomenų rinkinyje išreiškiami linijiniu grafiniu elementu ir kurie savyje neturi konstrukcinių elementų (nėra sudėtingų mazgų ar kitų susikirtimų), taikomi Vyriausybės ar jos įgaliotos institucijos nustatyta tvarka nustatyti minimalūs statinio informacinio modeliavimo metodų taikymo reikalavimai.

Statybos įstatymo pakeitimuose nustatyta, kad nuo 2024 m. lapkričio 1 dienos keičiasi projektinių pasiūlymų sąvokos apibrėžtis.

PROBLEMOS SPRENDIMO PRIEMONĖS

Siūloma:

- pavesti aplinkos ministrui nustatyti statinio informacinio modeliavimo metodų taikymo sudėtingiems konstrukciniams kelių elementams (viadukams, estakadoms, tiltams, dviejų lygių sankryžoms, sankirtoms ir pan.) projektuojant, tiesiant, statant, rekonstruojant, taisant (remontuojant) ir prižiūrint kelius tvarką bei minimalius statinio informacinio modeliavimo metodų taikymo reikalavimus automobilių kelių objektams, kurie erdviųjų duomenų rinkinyje išreiškiami linijiniu grafiniu elementu ir kurie savyje neturi konstrukcinių elementų (nėra sudėtingų mazgų ar kitų susikirtimų), ir jų nustatymo tvarką.
- pakeisti, nurodant statinio projekto sąvoką, kuri apima du etapus – projektinius pasiūlymus ir techninį darbo projektą. Techninio projekto ir darbo projekto sąvokų nebelieka.
- nustatyti, kad iki šio Nutarimo įsigaliojimo pradėtos pirkimų procedūros baigiamos vykdyti pagal iki priimto Projekto įsigaliojimo galiojusį teisinį reguliavimą

SUINTERESUOTŲ ASMENŲ ĮTRAUKIMAS

Projektas per teiktas derinti Lietuvos architektų rūmams, Lietuvos projektavimo įmonių asociacijai, Ekonomikos ir inovacijų ministerijai, Energetikos ministerijai, Finansų ministerijai, Krašto apsaugos ministerijai, Kultūros ministerijai, Susisiekimo ministerijai, Teisingumo ministerijai, Vidaus reikalų ministerijai, Žemės ūkio ministerijai, Lietuvos savivaldybių asociacijai, Valstybinei teritorijų planavimo ir statybos inspekcijai, VŠĮ „Skaitmeninė statyba“, VŠĮ Statybos sektoriaus vystymo agentūrai, Viešųjų pirkimų tarnybai.

Lietuvos projektavimo įmonių asociacija, Kultūros ministerija, Valstybinė teritorijų planavimo ir statybos inspekcija, VŠĮ „Skaitmeninė statyba“, VŠĮ Statybos sektoriaus vystymo agentūra per nustatytą terminą išvadų nepateikė.

Ekonomikos ir inovacijų ministerija darbo tvarka informavo, kad pastabų dėl Projekto neturi.

Teisingumo ministerija, Lietuvos architektų rūmai, Viešųjų pirkimų tarnyba, Žemės ūkio ministerija, Krašto apsaugos ministerija, Susisiekimo ministerija pateikė pastabų ir pasiūlymų.

Į Teisingumo ministerijos pateiktus pirmą, antrą, trečią ir penktą pasiūlymus, Viešųjų pirkimų tarnybos pateiktą pasiūlymą ir Susisiekimo ministerijos pateiktą pirmą pasiūlymą atsižvelgta.

Į Žemės ūkio ministerijos pasiūlymą, Krašto apsaugos ministerijos du pasiūlymus ir Susisiekimo ministerijos antrą pasiūlymą neatsižvelgta. Su Žemės ūkio ministerija, Krašto apsaugos ministerija, Susisiekimo ministerija pastabos suderintos darbo tvarka.

2024 m. liepos 11 d. vyko pasitarimas su Lietuvos architektų rūmais dėl BIM metodų taikymo. Į Lietuvos architektų rūmų gautas pastabas atsižvelgta iš dalies. Argumentai kodėl į Lietuvos architektų rūmų pasiūlymą atsižvelgta iš dalies, pateikti derinimo pažymoje.

TEISĖS AKTO PROJEKTO DERINIMAS

Projektas patikslintas pagal Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupės ir 2024 m. spalio 1 d. Tarpinstitucinio pasitarimo metu pateiktus pasiūlymus.

KITI SVARBŪS ASPEKTAI

Siūlome Projektą svarstyti Vyriausybės posėdžio A dalyje.

PAŽYMA PARENGĖ

Ieva Bardauskienė

Ekonomikos politikos grupė, patarėja